
a c

b

ab

c

a

1. Na která Ježíšova slova si Petr vzpomněl, když zakokrhal kohout?

„Tvé hříchy jsou ti odpuštěny!“

„Dříve než kohout zakokrhá, třikrát mne zapřeš.“ 

„Nesuďte druhé, abyste nebyli souzeni.“

2. Kolikrát Petr před ostatními zapřel, že Ježíše zná?

třikrát jednou

dvakrát   ani jednou

3. Co se dovídáme z verše 61?

Ježíš byl překvapený, že ho Petr zrazuje.

Petr Ježíšovi řekl, že ho brzy zradí.

Ježíš už dopředu věděl, že ho Petr

zapře. 

4. Co udělal Petr, když vyběhl z nádvoří?

Běžel zpátky za Ježíšem.

Hořce se rozplakal.

 Dostal strach.

ab

c

a

ab

c

a

Jméno:___________________________

Petr zapírá, že Ježíše zná (Lukáš 22:54-62)

54 Tu se (Ježíše) zmocnili a odvedli do veleknězova paláce. Petr je zpovzdálí
sledoval. 55 Vojáci rozdělali uprostřed nádvoří oheň a sesedli se okolo. Petr
se přišel mezi ně také ohřát. 56 Jak mu plamen osvěcoval tvář, všimla si ho
jedna služka, prohlédla si ho a řekla: „Podívejte se, ten s ním také
chodil.“ 57 Petr se bránil: „Ženo, vždyť já ho vůbec neznám.“

58 Za chvíli si ho všiml někdo jiný: „Ty k nim taky patříš.“ Petr řekl: „To se
mýlíte.“ 59 Asi za hodinu zase někdo jiný začal tvrdit: „Tenhle s ním určitě
byl také, je to Galilejec.“ 60 Petr to popřel: „Člověče, vůbec nevím, o čem
mluvíš.“

Než to dořekl, zakokrhal kohout. 61 A tu se Ježíš otočil a podíval se na Petra
a ten si vzpomněl, že mu Pán řekl: „Dříve než kohout zakokrhá, třikrát mne
zapřeš.“ 62 Vyběhl z nádvoří a venku se hořce rozplakal.

d

©2023 Nikol Hauck, obrázky: CCX, biblický text: SNC



bezplatný materiál, prosím sdílejte

Zdroje:
biblický text: Bible Slovo na cestu (www.bible.com/cs/bible/162/MAT.1.SNC)
obrázky: CCX (www.commontoall.com)
písmo: Neat Notes
logo: Freepik


	Snímek 1
	Snímek 2

